Giriş

İbnü’l-Muʿtez (ö. 296/908), 3./9. yüzyılın önde gelen edip ve şairlerin-
E İlk eğitim hayatı doğup büyüdüğü sarayda başlamış, edebiyat

başta olmak üzere birçok farklı alanda dönemin önde gelen şair ve ediple-
rinden ders almıştır.

Teşbih ve tasvirdeki yenilikleri onu diğer şairlerden hep ayrıcalıklı
tutmuştur. Bu nedenle tasvir şairi, teşbih şairi ve bedîʿ şairi gibi vasıflarla ni-

1 İbnü’l-Muʿtez, sadece edebî yönü değil siyâsî yönü de olan biridir. Muktedir-Billâh’ın hila-
fetten azledilmesi sonucu hicrî 296 (m. 908) yılında halife tayin edilmiş, fakat bir gün halife
olarak kalabilmiştir. Halife ilan edildikten bir gün sonra devrik halife Muktedir-Billâh’ın
adamları tarafından hilafetten azledilmiş ve hunharca öldürülmüştür. Halifeliği kısa sür-
düğünden siyâsî yönü pek fazla bilinmese de şairliği ve edebî kişiliği ile meşhur olmuştur.

Şerîk (veya Şureyk) b. Abdulmelik olup İbnü’l-Harîda ismiyle bilin-
mektedir. Av ile ilgili urcûzelerinin yanı sıra mersiye şiirleri ve hicivle ilgili beyitleri bulun-
maktadır. Detaylı bilgi için bk. Ebû Muhammed Abdullah b. Müslim b. Kuteybe, eş-Şiʿru
ve’ş-şuʿarâʾ (Kâhire: Dâru’l-Hadîs, 1423/2002), 2/693; Ebü’l-Kâsım el-Hasen b. Bişr el-Âmi-
dî, el-Muʾtelif ve’l-muhtelif fî esmâʾi’ş-şuʿarâʾ ve künâhum ve elkâbuhum ve ensâbuhum ve baʿ
du şiʿrihim, thk. Fritz Krenkow (Beyrut: Daru’l-Cîl, 1991), 178; Fuat Sezgin, U K W U
si’l-ʿArabî, trc. Mahmut Fehmi Mecâzî (b.y.: y.y., 1411/1991), 2 (3) /103-104.
Muhammed Abdulmunʿîm Hafâcî, el-Âdâbü’l-ʿArabiyye fî’l-ʿasri’l-ʿAbbâsiyyi’l-evvel, (Bey-
rut: Dâru’l-Cîl, 1992), 2. Baskı, 193.
Hafâcî, el-Âdâbü’l-ʿArabiyye, 193.